
Estado do Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2015-000016

Às 08:30 do dia 14 de Abril de 2015, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o Pregoeiro e
respectivos membros da Bquipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de
preços e documentação, cujo objeto é Contratação de empresa para o fornecimento de Materiais de Expediente,
Material de consumo,Material de artesanato e Material didático para uso das Secretarias Municipais.. O Pregoeiro
iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o Pregoeiro
solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou
procuração para credenciamento.

Participaram deste certame as licitantes abaixo relacionadas, com seus respectivos representantes:

DIVA BATISTA DA SILVA & CIA LTDA.. , 04.445.236/0001-92
DUCINEIA BATISTA DA SILVA
R R PINHEIRO COMERCIO E SERVIÇOS -
REGINA ANTONIA PRUDENTE
MAIANE RODRIGUES DANTAS - ME
MAIANE RODRIGUES DANTAS
LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
JORGE ROBERTO FERREIRA DE OLIVEIRA
H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA -
WEBERT RODRIGO SILVA SANTOS

ME

FARIAS

C.P.F. n° 515.740.041-15
13.819.829/0001-62

C.P.F. n° 580.808.482-20
19.488.746/0001-14

C.P.F. n° 009.084.052-60
17.930.584/0001-05

C.P.F. n° 740.991.082-87
EPP 11.789.835/0001-99

C.P.F. nc

Observação A empresa DIVA BATISTA DA SILVA E CIA LTDA - ME não apresentou
declaração de habilitação no credenciamento. O pregoeiro, para
sanar a falha e garantir uma melhor proposta, permitiu que o
representante da mesma fizesse a declaração a punho, uma vez que o
mesmo tem poderes para tal ato.

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

Lote: 001 - LOTE l - MAT. DE EXPEDIENTE E CONSUMO

OBS Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas corn (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base DIVA BATISTA DA SILVA & CIA LTDA. R$
LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME R$
MAIANE RODRIGUES DANTAS - ME R$

ABERTURA DA FASE DE LANCES

A V LAGO AZUL, S/M, CENTRO, ACUA AZUL DO NORTL

655.689,350
578.006,000
507.441,850



Estado do Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

Rociada

Rociada

Rodada

Rodada

Rodada

Rodada

Rodada

Rodada

Rodada

Rodada

Rodada

Rodada

Rodada

Rodada

Rodada

Rodada

1 DIVA BATISTA DA SILVA S CIA LTDA.
LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
MAIANE RODRIGUES DANTAS - ME

2 DIVA BATISTA DA SILVA & CIA LTDA.
LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
MAIANE RODRIGUES DANTAS - ME

3 DIVA BATISTA DA SILVA & CIA LTDA.
LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
MAIANE RODRIGUES DANTAS - ME

4 DIVA BATISTA DA SILVA & CIA LTDA.
LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
MAIANE RODRIGUES DANTAS - ME

5 DIVA BATISTA DA SILVA & CIA LTDA.
LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
MAIANE RODRIGUES DANTAS - ME

6 DIVA BATISTA DA SILVA & CIA LTDA.
LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - MK
MAIANE RODRIGUES DANTAS - ME

7 DIVA BATISTA DA SILVA & CIA LTDA.
LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
MAIANE RODRIGUES DANTAS - ME

K:,;

R$
R$
R$

R$
R$
R$

RS
R$
R$

R$
R$
R$

R$
R$
R$

R$
R$
R$

LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME R$
MAIANE RODRIGUES DANTAS - ME R$
DIVA BATISTA DA SILVA & CIA LTDA.
Justificativa: Desistiu de ofertar lances
possuir margens para maiores descontos.

9 LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
MAIANE RODRIGUES DANTAS - ME

10 LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
MAIANE RODRIGUES DANTAS - ME

11 LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
MAIANE RODRIGUES DANTAS - ME

12 LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
MAIANE RODRIGUES DANTAS - ME

13 LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
MAIANE RODRIGUES DANTAS - ME

14 LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
MAIANE RODRIGUES DANTAS - ME

15 LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
MAIANE RODRIGUES DANTAS - ME

16 LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

R$
R$

R$
R$

R$
R$

R$
R$

R$

R$
R5

K:
R$

505.000,000
499.000,000
498.900,000

495.000,000
494.000,000
493.900,000

493.500,000
490.000,000
489.900,000

488.000,000
485.000,000
484.900,000

484.000,000
483.000,000
482.950,000

456.000,000
455.950,000
Desistiu.

verbais alegando não

450.000,000
449.950,000

440.000,000
439.950,000

435.000,000
434.950,000

420.000,000
419.950,000

419.000,000
418.950,000

Desistiu.
Justificativa: Desistiu de ofertar lances verbais alegando não

AV LAGO AZUL, S/M, CENTRO, AGUA AZUL DO NORTE



Estado do Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

possuir margens para maiores descontos.

Habilitação MAIANE RODRIGUES DANTAS - ME, Data: 14/04/2015 às 12:44:53
Observação: Foi habilitada por apresentar todos os documentos em
conformidade com o edital.

Dec.vencedor MAIANE RODRIGUES DANTAS - ME, Data: 14/04/2015 às 12:45:02
Observação: Foi vencedora por apresentar todos os documentos em
conformidade com o edital.

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa
MAIANE RODRIGUES DANTAS ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de
interpor recurso, o{a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 001 à licitante MAIANE
RODRIGUES DANTAS - ME em 14/04/2015 às 12:45:04.

Lote: 002 - LOTE 2 - MATERIAL DE ARTESANATO

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas corn (D) foram desclassificadas péIo (a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME R$
H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP R$
MAIANE RODRIGUES DANTAS - ME R$

ABERTURA DA FASE DE LANCES

208.821,790 *
185.478,300 *
148.966,000 *

Rodada:

Rodada:

Rodada:

Rodada:

Habilitação

Dec.vencedor

LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME R$
MAIANE RODRIGUES DANTAS - ME R$
H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP
Justificativa: Desistiu de ofertar lances
possuir margens para maiores descontos.

LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
MAIANE RODRIGUES DANTAS - ME

LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
MAIANE RODRIGUES DANTAS - ME

R$
!

R3
R$

LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
Justificativa: Desistiu de ofertar lances
possuir margens para maiores descontos.

148.000,000
147.850,000
Desistiu.

verbais alegando não

146.000,000
145.990,000

145.000,000
144.990,000

verbais
Desistiu.
alegando não

MAIANE RODRIGUES DANTAS - ME, Data: 14/04/2015 às 12:45:12
Observação: Foi habilitada por apresentar todos os documentos em
conformidade com o edital.

MAIANE RODRIGUES DANTAS - ME, Data: 14/04/2015 às 12:45:21
Observação: Foi vencedora por apresentar todos os documentos em
conformidade com o edital.

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa
MAIANE RODRIGUES DANTAS ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de

AV LAGO AZUL, S/M, CENTRO. ÁGUA AZl'L DO NORTE



Estado do Pará
Governo Municipal de Agua Azul do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

interpor recurso, o (a) Pregoeiro (a) adjudicou o
RODRIGUES DANTAS - ME em 14/04/2015 às 12:45:22.

lote 002 à licitante MAIANE

Lote: 003 - LOTE 3 - MATERIAL DIDÁTICO E RECREATIVO

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base MAIANE RODRIGUES DANTAS - ME R$
LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME R$
DIVA BATISTA DA SILVA & CIA LTDA. R$
H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP R$

183.566,000
160.000,400
135.907,000
102.689,800

Desclassific. Foi desclassificado o participante H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA
- EPP em 14/04/2015 às 11:02:48.

Justificativa: Foi desclassificado, a pedido do representante da
empresa, pois o mesmo alega erro no valor da proposta, tornando-a
inexequível, conforme clausula 45.1 do edital.

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
DIVA BATISTA DA SILVA & CIA LTDA.
MAIANE RODRIGUES DANTAS - ME
Justificativa: Desistiu de ofertar lances
possuir margens para maiores descontos.

:<.;
R$

Rodada

Rodada

Rodada

Rodada:

Rodada:

Rodada:

2 LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
DIVA BATISTA DA SILVA & CIA LTDA.

3 LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
DIVA BATISTA DA SILVA & CIA LTDA.

4 LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
DIVA BATISTA DA SILVA & CIA LTDA.

5 LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
DIVA BATISTA DA SILVA & CIA LTDA.

6 LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI •- ME
DIVA BATISTA DA SILVA & CIA LTDA.

- • -
:- :

R5
R$

r-.
R?

RS

•

135.000,000
130.000,000
Desistiu.

verbais alegando não

129.000,000
125.000,000

124.000,000
120.000,000

119.000,000
115.000,000

114.900,000
113.000,000

112.900,000
110.000,000

7 LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
Justificativa: Desistiu de ofertar lances
possuir margens para maiores descontos.

verbais
Desistiu.
alegando não

Habilitação DIVA BATISTA DA SILVA & CIA LTDA., Data: 14/04/2015 às 12:48:50
Observação: A empresa foi inabilitada por Certidão Tributa
referente a Tributos Estaduais cassada. O pregoeiro cedeu o ><5r
de 5 (cinco) dias úteis para a apresentação da tal docume
conforme clausula 55.5 alineas a, b e c do edital e Art. 43 da Lei
Complementar 123/2006.

AV LAGO AZUL, S/M, CENTRO, ÁGUA AZUL IX) NORTE



Estado do Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

Lote: 004 -- LOTE 4 -- PAPEL A4 E OFÍCIO

* OBS. Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo (a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base

Rodada:

LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME R?
MAIANE RODRIGUES DANTAS - ME R$
DIVA BATISTA DA SILVA & CIA LTDA. R$
H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP R$

ABERTURA DA FASE DE LANCES

LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME R$
MAIANE RODRIGUES DANTAS - ME R$
DIVA BATISTA DA SILVA & CIA LTDA. R$
H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP R$

Rodada: 2 LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME R$
DIVA BATISTA DA SILVA & CIA LTDA. R$
H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP R$
MAIANE RODRIGUES DANTAS - ME
Justificativa: Desistiu de ofertar lances
possuir margens para maiores descontos.

Rodada

Rodada

Rodada

Rodada

Rodada

Rodada

Rodada

LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME R$
DIVA BATISTA DA SILVA & CIA LTDA. R$
H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP R$

LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME R$
DIVA BATISTA DA SILVA & CIA LTDA. R$
H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP RS

LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME R?
DIVA BATISTA DA SILVA & CIA LTDA. R$
H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP R$

LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME R$
DIVA BATISTA DA SILVA & CIA LTDA. R$
H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP
Justificativa: Desistiu de ofertar lances
possuir margens para maiores descontos.

LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
DIVA BATISTA DA SILVA & CIA LTDA.

LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
DIVA BATISTA DA SILVA & CIA LTDA.

R$

R$
r,:;-

LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
Justificativa: Desistiu de ofertar lances
possuir margens para maiores descontos.

203.369,800 *
201.400,000 *
197.400,000 *
193.600,000 *

193.000,000
192.900,000
190.000,000
189.000,000

188.000,000
185.000,000
184.000,000
Desistiu.

verbais alegando não

183.000,000
182.000,000
180.000,000

179.900,000
179.000,000
178.000,000

177.000,000
176.000,000
175.800,000

175.000,000
174.000,000

Desistiu.
verbais alegando não

173.000,000
172.000,000

verbais

170.000,
168.00

^
Desistiu.
alegando n

AV LAGO AZUL, S/M, CENTRO, ÁGUA AZUL DO NORTK



Estado do Pará
Governo Municipal de Água A/ul do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

Habilitação DIVA BATISTA DA SILVA & CIA LTDA., Data: 14/04/2015 ás 12:50:18
Observação: A empresa foi inabilitada por Certidão Tributária
referente a Tributos Estaduais cassada. O pregoeiro cedeu o prazo
de 5 (cinco) dias úteis para a apresentação da tal documentação,
conforme clausula 55.5 alineas a, b e c do edital e Art. 43 da Lei
Complementar 123/2006.

Lote: 005

* OBS

Prop. Base

- LOTE 5 - ISOPOR, PAPÉIS E DIVERSOS

: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo (a)
Pregoeiro (a) . Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

DIVA BATISTA DA SILVA & CIA LTDA. R$
MAIANE RODRIGUES DANTAS - ME R$
H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP R$
LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME R$

ABERTURA DA FASE DE LANCES

216.341,500
150.075,500 *
146.838,500 *
113.555,850 *

Rodada: l MAIANE RODRIGUES DANTAS - ME
Justificativa: Desistiu de ofertar lances
possuir margens para maiores descontos.
H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP
Justificativa: Desistiu de ofertar lances
possuir margens para maiores descontos.

verbais

verbais

Desistiu.
alegando não

Desistiu.
alegando não

Negociação

Habilitação

Dec.vencedor

LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME 113.000,000

LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME, Data: 1 4 / 0 4 / 2 0 1 5 às 1 2 : 4 9 : 4 8
Observação: Foi habilitada por apresentar todos os documentos em
conformidade com o edital.

LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME, Data: 14/04/2015 às 12:49:55
Observação: Foi vencedora por apresentar todos os documentos em
conformidade com o edital.

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa
LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção
de interpor recurso, o (a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 005 à licitante LUMINATA
DISTRIBUIDORA EIRELI - ME em 14/04/2015 às 12:49:56.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de apoio e
representantes presentes. O Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

A V LAGO AZUL, S/M, CEM KO, ÁGUA AZUL DO NORTK



Estado do Pará
Governo Municipal de Agua Azul do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

FUNÇÃO NOME

Pregoeiro(a) ROGÉRIO ADRIANO DA SILVA

Equipe apoio MONICA DENISE CHRISTMANN

Equipe apoio JULIERMES DOS SANTOS OLIVEIRA

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME

DIVA BATISTA DA SILVA & CIA LTDA.

R R PINHEIRO COMERCIO E SERVIÇOS - ME

MAIANE RODRIGUES DANTAS - ME

LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP

AV LAGO AZUL, S/M, CENTRO, ÁGUA AZUL DO NORTE


		2015-04-14T15:16:13-0300
	ROGERIO ADRIANO DA SILVA:75596008249




